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Konspiration 

 
Nya stora synonymordboken; 

sammansvärjning, komplott, intrigspel, ränksmideri, stämplingar, 
manövrer, sammanrotning. 

 
 

Var det verkligen spioneri, det som Bertil Ströberg mot sitt nekande 
dömdes och bestraffades för, eller kan  

det ha varit en konspiration? 
 

 
BS har aldrig befattat sig med att lämna ut information om vårt försvar och än 
mindre sökt kontakt med främmande makt eller dess ombud. BS har över huvud 
taget aldrig gjort något illegalt. 
 
Däremot förefaller det som att den händelse som spelades upp på Djurgården våren 
1983 framför ögonen på BS, kunde ha varit en ”spontan” handling från 
främmande makt i syfte att påkalla BS uppmärksamhet.  
 
Så blev fallet eftersom BS uppmärksammade händelsen som då fick sin 
upplösning.  
 
Herr Larsson (namnet var använt tidigare av WP) – den person som undkom 
intermezzot – slog sedan följe med BS in till staden, vilket föreföll helt oskyldigt. 
Senare kom BS att bli postbud till herr Larsson och i samband med den aktiviteten 
greps BS. 
 
BS utsattes för en kedja av händelser. Iscensättarna (WP med Polen som aktör) 
fick denna händelsekedja att se ut som en begynnande spionhärva i vilken Polen 
erbjöds sekretessbelagd information man inte ville kännas vid. 
 
Det kan i alla fall inte ha handlat om spioneri i den bemärkelsen att främmande 
makt under lång tid spanat in lämpliga personer för sina syften (värva agenter som 
kan lämna ”intressant/rätt” information) och kartlagt deras levnadsförhållanden för 
att sedan närma sig och ev. göra ett värvningsförsök.  
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Den klassiska cykeln då främmande makt värvar agenter/spioner: 
 

(Hämtat från www.sakerhetspolisen.se – Om säkerhetspolisen. Uppdaterad 2010-07-28) 
 
Sökningsfas: Finna lämpliga personer som har tillgång till ”intressant/rätt” 
information, som är begärlig för den främmande makten. 
 
Studiefas: Den/de ”utvalda” personerna kartläggs betr. levnadsförhållanden. 
 
Närmandefas: Mötet med den/de särskilt ”utvalda” sker första gången genom ett 
planerat men för den/de utvalda upplevt slumpartat och spontant möte. 
 
Vänskapsfas: Den/de ”utvalda” bemöts med charm och bekantskapen utvecklas till 
vänskap. Den/de ”utvalda” fås att känna sig betydelsefulla och ges oskyldiga 
testuppdrag och belöningar. Vaksamheten och omdömet fördunklas, en fas som 
kan ta flera år. 
 
Värvningsfas: Den/de ”utvalda” möter till sist det utmanade ögonblicket den så 
kallade ”genombrytningen”, då frågan infinner sig ifall den/de ”utvalda” är villiga 
att lämna ut sekretessbelagd information. Om så är fallet så har den främmande 
makten lyckats värva en ny agent eller flera. 
 
I BS fall har det inte handlat om spioneri. Däremot var det någonting annat! 

 
I Sverige var många såväl viktiga militära företrädare som politiska företrädare 
under ständig uppsikt av WP. Det var kalla krigets epok som rådde och våra 
underrättelse- och säkerhetsenheter visste mycket väl hur stormakternas 
motsvarande organisationer var inrättade/organiserade och fungerade. Mycket av 
detta fanns även beskrivet i öppna källor. 
 
Svenska myndigheter visste mycket väl – borde ha vetat mycket väl! – hur WP 
(SU med lydländer) fungerade vid den här tiden. Stormakterna lade stora resurser 
på att ständigt hålla sig a jour med ”motståndaren” (det motsatta lägret) eller andra 
länder vars läge eller hållning var av intresse. 
 
Sverige var helt naturligt av ett sådant intresse för WP. Med sitt geografiska läge 
och sin alliansfrihet om än inte helt neutrala hållning mot väst, var Sveriges 
riksledning, försvarsmakt och industri (främst försvarsindustrin) väl kartlagda.  
 
Genom den stora underrättelse- och säkerhetsorganisation som fanns inom WP, var 
det ”vardagsmat” att hålla det öppna samhället Sverige under ”uppsikt”. 
 
Således var BS och många med honom kontinuerligt uppföljda/kartlagda med 
hänsyn till sina befattningar och levnadsmönster. 
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Plötsligt var det angeläget/bråttom för WP att iscensätta något för att avleda ifrån 
någonting annat. Denna avledning kan mycket väl ha varit att dölja någon annan 
”ljusskygg” verksamhet som pågick eller helt enkelt att kompromettera Sverige för 
att ge igen för ”gammal ost”. Vid den här tiden var det främst alla 
undervattensaktiviteter (ubåtar) som ägde rum då Sverige var ganska (ny 
statsminister) vasst i sitt tonläge mot SU. 
 
SU kan mycket väl ha irriterats över ”musen som röt” dvs. Sverige i detta 
sammanhang. Dessutom förekom stora aktiviteter i luften över Östersjön med WP 
flygförband, främst från SU där Sverige var närgånget liksom all flygspaning som 
ägde rum från svensk sida som var närgånget mot fartyg från främst från WP.  
 
Detta kan jämföras med den signalspanande svenska DC-3:an över Östersjön för 
ca 30 år sedan, vilket uppfattades närgånget av SU och sköts ner liksom även det 
räddningsflygplan (Catalinan) som sökte efter DC-3:an och ev. överlevande. 
 
Om man från svensk sida (underrättelse- säkerhetstjänsterna och domstolarna) 
hade varit väl påläst vid den här tiden, borde det inte ha varit svårt att härleda det 
BS utsattes för till att det kunde handla om en konspiration. 
 
BS blev den utvalde av WP att fästa svenska myndigheters uppmärksamhet på och 
därmed avleda genom ”krigslist” dvs. lägga ut villospår/rökridåer. BS utsattes för 
just en konspiration av ovan sagda skäl. 
 
Det fanns inga bevis för en konspiration, stormakten SU eller WP skulle aldrig 
medge det, men det fanns heller inga bevis för ett begynnande spionfall, i varje fall 
inget i vilket BS skulle ha medverkat – andra krafter ville dock påskina detta. 
 
WP iscensatte en konspiration och i vilken BS blev en bricka dvs. ett medel i att 
avleda ifrån någonting eller att helt enkelt kompromettera Sverige. 
 
Den bevisföring som BS utsattes för och som ledde till dom för spioneri är ett 
lågvattenmärke! Dessa fantiserade indicier ger betraktaren ett mycket starkt 
intryck av att det fanns en vilja att ”sätta dit” just BS. Orsaken kan det endast 
spekuleras omkring. 
 
Om bevisföringen hade betraktat konspirationen lika grundligt som spioneriet, 
hade konspirationen varit mycket synlig/tydlig. Nu skedde inte detta och 
betraktaren av BS fall uppfattar då vilka kunskapsluckor som avslöjades hos 
svenska myndigheter om kalla krigets epok och den ”subversiva* krigföring” som 
pågick och hade pågått i årtionden.  

 
*subversiv; 

omstörtande, undergrävande, mullvads-, femtekolonn-, underjordisk, revolutionär 
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Därför blev det en sådan fokusering, ja nästan fascination, på just BS beteende i 
inledningen av händelsekedjan och i dess kölvatten. 
 

BS utsattes för en konspiration! 
 

Sverige leddes bakom ljuset – tyvärr lyckades WP i sitt uppsåt med att 
så totalt dupera svenska myndigheter! 

 
Den här gången – vid förnyad prövning - måste rättsväsendet och 

underrättelse- och säkerhetsinstanserna vara väl pålästa  
om kalla krigets villkor som rådde och se BS sak  

i sitt rätta sammanhang. 
 

Det finns bara en utväg och det är att ge BS full upprättelse 
för det flagranta missgrepp som skett 

i svensk rättshistoria. 
 
 

Ingemar Olsson 


